
1 

 

 

 Reg. č.: vz-407/23 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 - 6 k veřejné zakázce „III/23642 Brandýsek - Pchery“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) k výše uvedené veřejné zakázce.  
 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Dobrý den, 

tímto bych Vás chtěla požádat o dodatečné informace na výše uvedenou akci. Jedná se o: 

 

1) Výkaz výměr, SO000.1.2. Nestavební výdaje: 

 

a) položka 1 - Poplatky / Prostředky potřebné pro činnost investora, TDS, správní poplatky, 

výběrová řízení 

Uchazeč se domnívá, že by měl zadavatel tuto cenu ocenit jako tzv. preliminář - shodnou pro 

všechny uchazeče, případě ji z VV vyjmout, jelikož se jedná o náklady, které vznikly investorovi. 

Příklad: Uchazeč není schopen zjistit, kolik zadavatele bude stát probíhající výběrové řízení, 

jelikož bude ukončeno až po odevzdání nabídek. 

 

b) položka 4 - poplatky / Výkup pozemků (předpoklad) 

Uchazeč není schopný z dostupných podkladů odvodit cenu za výkup pozemků pro stavbu, 

žádáme zadavatele, aby tuto položku z VV vyjmul, případně ji ocenil jako preliminář – shodnou 

pro všechny účastníky. 

 

c) položka 5 – poplatky / vyjmutí pozemků ze ZPF 

Uchazeč není schopný z dostupných podkladů odvodit cenu za výkup pozemků pro stavbu, 

žádáme zadavatele, aby tuto položku z VV vyjmul, případně ji ocenil jako preliminář – shodnou 

pro všechny účastníky. 

 

d) položka 6 – poplatky / vyjmutí pozemků z PUPFL 

Uchazeč není schopný z dostupných podkladů odvodit cenu za výkup pozemků pro stavbu, 

žádáme zadavatele, aby tuto položku z VV vyjmul, případně ji ocenil jako preliminář – shodnou 

pro všechny účastníky. 

 

e) položka 16 – ostatní požadavky-vypracování dokumentace / RDS stavby (dle potřeby a uvážení 

zhotovitele) 

Žádáme zadavatele, aby jednoznačně uvedl, zda se tato položka bude čerpat, či nikoliv, aby 

nemohlo dojít ke spekulaci ceny veřejné zakázky. 

Vysvětlení ZD:  

 Položky 1, 4, 5, 6 smazány. Položka 16 upravena. 

 
 

Profil zadavatele  



2 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

 V zadávací dokumentaci je uvedeno, že Zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 zákona požaduje, aby 

Dodavatel (případně společně Dodavatelé, kteří 

podali nabídku dle § 103 odst. 1, písm. f zákona) realizoval následující části veřejné zakázky 

vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím poddodavatelů. Dodavatelé jsou povinni tuto 

skutečnost zohlednit 

v rámci předložení nabídky, zejména v rámci prokazování kvalifikačních předpokladů a v Seznamu 

poddodavatelů a popisu jejich plnění: 

výstavba dešťové a splaškové kanalizace. Zadavatel zpravidla u obdobných zakázek požaduje 

provedení vlastními kapacitami strojní pokládku hutněných vrstev finišerem a vibračním silničním 

válcem. Nejedná se v tomto případě o chybu a neměla být požadována vlastní kapacita spíše strojní 

pokládka hutněných vrstev finišerem a vibračním silničním válcem? 

Vysvětlení ZD:  

 Zadavatel upravuje požadavek na plnění vlastní kapacitou v technické kvalifikaci a v článku 12 

zadávací dokumentace (změny vyznačeny červeně).  

 

  Technická kvalifikace dle ustanovení § 79 zákona 

§ 79 Zadavatel požaduje: 

odst. 
2 a) 

seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího 
řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení těchto prací. 
Dodavatel realizoval: 

nejméně 2 významné zakázky spočívající v provedení stavebních prací v oblasti novostaveb 
nebo rekonstrukcí s investičními náklady minimálně 45 000 000,00 Kč bez DPH každá, z 
nichž alespoň jedna obsahovala (splnění níže uvedených podmínek lze prokázat různými 
referencemi): strojní pokládku hutněných vrstev finišerem a vibračním silničním válcem; 
opěrnou zeď; propustek; výstavbu inženýrských sítí - dešťové a splaškové kanalizace 

S ohledem na skutečnost, že zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 zákona požaduje, aby 
vybraný Dodavatel realizoval vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím 
poddodavatelů, část veřejné zakázky "strojní pokládka hutněných vrstev finišerem a 
vibračním silničním válcem", nemůže být tato shora požadovaná významná zakázka 
(reference) prokazována prostřednictvím poddodavatele (příslušná část byla realizována 
vlastními kapacitami).  

V souladu s ustanovením § 6 zákona 134/2016 zadavatel před vyhlášením veřejné zakázky 
zvážil možné dopady do sociální a ekologické oblasti a v souladu s tím snížil požadované 
referenční zakázky k prokázání technické kvalifikace (z původně plánovaných referenčních 
zakázek o hodnotě min. 50 % předpokládané hodnoty na 40 % významné zakázky). 
Zadavatel má za to, že tím tak zlepší přístup malým a středním podnikům k účasti na 
veřejné zakázce. 

odst. 
2 c),  
2 d) 

seznam členů realizačního týmu, kteří jsou v pracovním nebo obdobném poměru (u OSVČ 
ve smluvním vztahu) u dodavatele (poddodavatele) a kteří jsou pověřeni kontrolou kvality 
nebo prováděním stavebních prací a splňují následující požadavky: 

člen č. 1 – stavbyvedoucí   

a) osvědčení o autorizaci dopravní stavby dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 
ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů nebo jiný obdobný doklad vydaný v jiné zemi než 
v ČR, který v této jiné zemi opravňuje jeho držitele ve shora uvedeném oboru k výkonu 
uvedených činností, a který je v souladu se zákonem č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné 
kvalifikace 

b) minimálně 5 let praxe v oboru, minimálně 3 roky v pozici stavbyvedoucího dopravních 
staveb,  



3 

 

c) z toho minimálně jednu dokončenou nebo zprovozněnou dopravní stavbu ve finančním 
objemu minimálně 45 000 000,00 Kč bez DPH, u které byla realizována výstavba dešťové a 
splaškové kanalizace 

S ohledem na skutečnost, že zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 zákona požaduje, aby 
vybraný Dodavatel realizoval vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím 
poddodavatelů, část veřejné zakázky "strojní pokládka hutněných vrstev finišerem a 
vibračním silničním válcem", nemůže být člen č. 1 – stavbyvedoucí (člen realizačního týmu, 
ve vztahu k němuž je prokazována shora požadovaná zkušenost s realizací takové stavby) 
prokazován prostřednictvím poddodavatele.  

člen č. 2 – zástupce stavbyvedoucího  

a) osvědčení o autorizaci dopravní stavby dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 
ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů nebo jiný obdobný doklad vydaný v jiné zemi než 
v ČR, který v této jiné zemi opravňuje jeho držitele ve shora uvedeném oboru k výkonu 
uvedených činností, a který je v souladu se zákonem č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné 
kvalifikace 

b) minimálně 3 roky v pozici stavbyvedoucího dopravních staveb nebo jeho zástupce 

c) z toho minimálně jednu dokončenou nebo zprovozněnou dopravní stavbu ve finančním 
objemu minimálně 45 000 000,00 Kč bez DPH 

Členové realizačního týmu se budou přímo podílet na plnění veřejné zakázky, případná 
změna musí být písemně odsouhlasena zástupcem objednatele. 

 

 

§ 
105 

Realizace částí veřejné zakázky vlastními kapacitami Dodavatele 

Zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 zákona požaduje, aby Dodavatel (případně společně 
Dodavatelé, kteří podali nabídku dle § 103 odst. 1, písm. f zákona) realizoval následující části 
veřejné zakázky vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím poddodavatelů. Dodavatelé jsou 
povinni tuto skutečnost zohlednit v rámci předložení nabídky, zejména v rámci prokazování 
kvalifikačních předpokladů a v Seznamu poddodavatelů a popisu jejich plnění: 
strojní pokládka hutněných vrstev finišerem a vibračním silničním válcem 

 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Zadavatel požaduje v zadávací dokumentaci v kvalifikačních požadavcích technické kvalifikace 

doložit seznam členů realizačního týmu, člen č. 1 – stavbyvedoucí musí splňovat následující 

požadavky: a) osvědčení o autorizaci dopravní stavby dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů nebo jiný obdobný doklad vydaný v jiné zemi 

než v ČR, který v této jiné zemi opravňuje jeho držitele ve shora uvedeném oboru k výkonu 

uvedených činností, a který je v souladu se zákonem č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné 

kvalifikace, b) minimálně 5 let praxe v oboru, minimálně 3 roky v pozici stavbyvedoucího 

dopravních staveb, c) z toho minimálně jednu dokončenou nebo zprovozněnou dopravní stavbu 

ve finančním objemu minimálně 45 000 000,00 Kč bez DPH, u které byla realizována výstavba 

dešťové a splaškové kanalizace. 

S ohledem na skutečnost, že zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 zákona požaduje, aby vybraný 

Dodavatel realizoval vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím poddodavatelů, část veřejné 

zakázky "výstavba dešťové a splaškové kanalizace", nemůže být člen č. 1 – stavbyvedoucí (člen 

realizačního týmu, ve vztahu, k němuž je prokazována shora požadovaná zkušenost s realizací 

takové stavby) prokazován prostřednictvím poddodavatele. 



4 

 

 

Vzhledem k tomu, že člen č. 1 – stavbyvedoucí dle bodu c) dokladuje minimálně jednu 

dokončenou nebo zprovozněnou dopravní stavbu ve finančním objemu minimálně 45 000 000,00 

Kč bez DPH, u které byla realizována výstavba dešťové a splaškové kanalizace, měl by prokázat 

a doložit spíše osvědčení o autorizaci stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství dle 

zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. Při 

realizaci dešťové a splaškové kanalizace v rámci předmětné stavby musí stavbyvedoucí 

disponovat právě tímto osvědčením. 

Uchazeč žádá o doplnění této možnosti doložení kvalifikace člena č. 1 – stavbyvedoucího do 

kvalifikačních požadavků technické kvalifikace. Požadavek na osvědčení o autorizaci dopravní 

stavby dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů 

splňuje člen č. 2 – zástupce stavbyvedoucího. 

Vysvětlení ZD:  

 Zadavatel upravil požadavek na plnění vlastní kapacitou ve vysvětlení č. 2. Požadavek na 

autorizaci tedy ponechává dle ZD. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V rámci SO 000.1.2  NESTAVEBNÍ VÝDAJE byl Zadavatelem zveřejněn soupis prací 

včetně položek, které jsou standardně řešeny mimo veřejnou zakázku na výběr Zhotovitele 

stavebních prací. Jedná se např. so položky č. 1,3,4,5,6.  

 

Žádáme Zadavatele o revizi soupisu prací. 

01400 01 POPLATKY 

  Prostředky potřebné pro činnost investora, TDS, správní poplatky, 
výběrová řízení 

  Celkem: 1=1,000 [A] 
  zahrnuje jinde neuvedené poplatky související s výstavbou 

01400 03 POPLATKY 
  Náhrada za rušení bez náhrady geodetického bodu Bh16-2.1 
  Celkem: 1=1,000 [A] 
  zahrnuje jinde neuvedené poplatky související s výstavbou 

01400 04 POPLATKY 
  Výkup pozemků (přepkoklad) 
  Celkem: 53=53,000 [A] 
  zahrnuje jinde neuvedené poplatky související s výstavbou 

01400 05 POPLATKY 
  Vyjmutí pozemků ze ZPF 
  Celkem: 1=1,000 [A] 
  zahrnuje jinde neuvedené poplatky související s výstavbou 

01400 06 POPLATKY 
  Vyjmutí pozemků z PUPFL 
  Celkem: 1=1,000 [A] 
  zahrnuje jinde neuvedené poplatky související s výstavbou 

 

Vysvětlení ZD:  

 Viz vysvětlení ZD č. 1. 

 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 



5 

 

5. 

V rámci SO 000.2  VED. A OST. NÁKL. – VŠEOB. KCE A PRÁCE byl Zadavatelem 

zveřejněn soupis prací včetně položek, které jsou standardně řešeny mimo veřejnou 

zakázku na výběr Zhotovitele stavebních prací. Jedná se např. so položky č. 1, 3, 4. 

01400 01 POPLATKY 

  Prostředky potřebné pro činnost investora, TDS, správní 
poplatky, výběrová řízení 

  Celkem: 1=1,000 [A] 
  zahrnuje jinde neuvedené poplatky související s výstavbou 

   

 
01400 03 POPLATKY 

  Výkup pozemků (přepkoklad) 
  Celkem: 12=12,000 [A] 
  zahrnuje jinde neuvedené poplatky související s výstavbou 

 

01400 04 POPLATKY 
  Vyjmutí pozemků ze ZPF 
  Celkem: 1=1,000 [A] 
  zahrnuje jinde neuvedené poplatky související s výstavbou 

 

Vysvětlení ZD:  

 Položky byly smazány. 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Zadavatel poskytl na profilu zadavatele soubor s názvem „PDPS 2. část archivu – 

BRANDÝSEK-PCHERY-PDPS.zip.002“, který nejde otevřít 

• Zadavatel poskytl na profilu zadavatele soubor s názvem „DUSP 2. část archivu – 

DÚSP.zip.002“, který nejde otevřít 

Vysvětlení ZD:  

 Z důvodu nadměrné velikosti byly některé archivy rozděleny na dvě části. Jednotlivé části je nutné 

uložit do shodného umístění. Extrahovat soubory z těchto částí je možné několik způsoby v běžně 

dostupných programech (např. 7-zip, winzip, winrar). Výsledná složka DUSP má po rozbalení 

velikost cca 260 MB, složka PDPS cca 257 MB.  

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 23.04.2024 do 09:00 hod 

☒ mění předpokládanou hodnotu zakázky na 111 837 963,89 Kč bez DPH  

☒ uveřejňuje v příloze: Soupis prací akt v1 

                                                                     

 
1 Zadavatel úkon 

   ☒ realizoval 

   ☐ nerealizoval 


